2021年 5月 28日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋兜町 9番 1 号

平和不動産リート投資法人

代 表 者 名 執 行 役 員  本 村 彩

（コード番号：8966）

資産運用会社名

平和不動産アセットマネジメント株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  平 野 正 則

問 合 せ 先 企 画 財 務 部 長   伊 東 芳 男

TEL. 03-3669-8771

再生可能エネルギー100％電力の活用について（兜町ユニ・スクエア）

平和不動産リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、保有する「兜町ユニ・スクエア」

において、再生可能エネルギーに関する国際的なイニシアチブである「RE100※」に準拠した電力供給に

切り替えることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本取組みの概要

本取組みは、本投資法人が保有する「兜町ユニ・スクエア」の電力契約をミツウロコグリーンエネ

ルギー株式会社が提供する再生可能エネルギー100％の電力プランに変更することにより、使用する

電気の供給源における再生可能エネルギー比率を 100％とし、使用電気の実質 CO2 排出量ゼロを実現

するものです。

同プランは、FIT 電気とトラッキング付非化石証書を組み合わせることで、再生可能エネルギー比

率の向上、CO2排出量の削減を実現する電力プランです。

- 2 -

２. 本投資法人による ESG に関する取組み

本投資法人は 2021 年 6 月 4 日に取得予定の大崎ＣＮビル（取得概要は 2021 年 5 月 17 日付「資産

の取得に関するお知らせ（大崎 CNビル 他 3物件）」にてご確認ください）においても本件と同様の電

力プランが導入されています。当該物件と本物件の延床面積合計は 9,008.87㎡となり、本投資法人が

所有するオフィスの総延床面積の約 6.5%が再生可能エネルギー100％の電力プランへと変わることに

なります。

本投資法人ではサステナビリティに係る取り組みを推進するためにマテリアリティ（重点課題）を

選定しております。その中でも（E）環境のマテリアリティとして「環境に優しい事業運営」を掲げて

おり、今回の取組みは CO2 の削減に寄与し本投資法人のサステナビリティへの取組みを推進するもの

と考えております。

※RE100

  RE100とは「Renewable Energy 100%」の略称で事業活動で消費するエネルギーを再生可能エネルギー（太陽光・風力・水力・地熱・

バイオマスなどの自然界に存在するエネルギーによって発電されたエネルギー）で調達することを目標とする国際的イニシアチブ

を指します。

以 上

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： https://www.heiwa-re.co.jp/

https://www.heiwa-re.co.jp/